

Regione Calabria
Dipartimento Presidenza – Settore Alta Formazione e Università

FAQ dell'8 maggio 2017

**Avviso Pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a
Master di I° e II° livello -
Annualità 2017 –**

DOMANDA N. 1

Se non si riesce ad ottenere il calcolo dell'ISEE 2017 in tempo utile per la presentazione della domanda, cosa si può fare per partecipare all'avviso senza il rischio di non essere ammessi?

RISPOSTA N. 1

I candidati che alla data ultima di partecipazione all'Avviso (12 maggio 2017) non siano riusciti ad ottenere l'attestazione ISEE, potranno completare la domanda fornendo le previste informazioni circa la presentazione della DSU (data e numero di protocollo rilasciati dall'ente abilitato presso cui è stata presentata la dichiarazione), indicando l'importo "provvisorio" dell'ISEE 2017 del nucleo familiare. In merito, sono state fornite precisazioni con nota del 3/5/2017, pubblicata sul sito ufficiale della Regione all'indirizzo www.regione.calabria.it

DOMANDA N. 2

I master ammissibili sono solo quelli nelle materie delle 8 Aree di innovazione, ritenute di particolare importanza per lo sviluppo della Regione Calabria?

RISPOSTA N. 2

L'attinenza del master prescelto con gli ambiti strategici regionali non costituisce requisito di ammissibilità, ma fattore di attribuzione di un punteggio premiante nella fase di selezione dei beneficiari dei voucher.

DOMANDA N. 3

E' ammissibile un master erogato da un Ente accreditato ASFOR?

RISPOSTA N. 3

Per essere ammissibile occorre che il master abbia l'accREDITAMENTO ASFOR.

DOMANDA N. 4

Ho terminato le attività formative del master al quale sono iscritto: posso ugualmente partecipare al Bando Regionale?

RISPOSTA N. 4

È ammessa la partecipazione all'Avviso, a condizione che il candidato, alla data di presentazione della domanda di contributo, non abbia già sostenuto l'esame finale per il conseguimento del titolo, fermo restando che il master deve essere dell'a.a. 2016-2017.

DOMANDA N. 5

Dove posso trovare l'elenco dei master erogati dalla Regione Calabria?

RISPOSTA N. 5

La Regione concede il finanziamento per l'iscrizione al master. I master sono erogati dalle Università.

DOMANDA N. 6

Il master che intendo frequentare inizierà nell'anno accademico 2017/18, l'iscrizione avverrà entro il 12 maggio 2017: posso partecipare al bando?

RISPOSTA N. 6

No, sono ammessi a finanziamento i master attivati nell'anno accademico 2016/17.

DOMANDA N. 7

Come faccio a sapere se il master al quale sono iscritto rientra in una delle 8 aree strategiche?

RISPOSTA N. 7

L'attinenza del master prescelto con una delle 8 aree strategiche regionali attiene alla valutazione premiale della domanda, quindi è di competenza di apposita commissione.

DOMANDA N. 8

E' ammesso a finanziamento regionale un master la cui iscrizione avviene entro il 12 maggio 2017 ma che sarà attivato dopo la data del 31 maggio 2017?

RISPOSTA N. 8

Assolutamente no, il voucher è erogato per master già avviati o da avviarsi entro il 31 maggio 2017.

DOMANDA N. 9

Ho problemi con la procedura on-line per la partecipazione al bando per master: come lo risolvo?

RISPOSTA N. 9

Per problemi tecnici, legati alla procedura on-line, si può inviare una comunicazione al seguente indirizzo di posta elettronica: hdregcal@gmail.com.

DOMANDA N. 10

Se per la partecipazione ad un master si è avuta una borsa di studio a copertura parziale delle spese d'iscrizione, si può concorrere al voucher della Regione per la restante parte nei limiti di € 4.000,00 previsti dal bando?

RISPOSTA N. 10

Il voucher concesso dalla Regione non è cumulabile con contributi finanziari concessi da altri soggetti, anche a copertura parziale delle spese d'iscrizione al master.

DOMANDA N. 11

Come vengo a sapere se ho ottenuto o meno il voucher?

RISPOSTA N. 11

La graduatoria per la concessione del voucher viene pubblicata sul sito ufficiale della Regione Calabria e la stessa vale come notifica, nel senso che non viene fatta nessuna comunicazione individuale.